Cum contingat.

Probationes p̄cedūt absolutoriez vbi ex cōmunicatio dī ēē nulla. secus cū dī annulanda. Nota glo. q̄ non debet q̄s ad probandum illud admitti quo probato nō p̄dest.

Venerabili viro..

Delegatus q̄ semel cōmisit simplici. illud negocium ampli⁹ nō cōmittit. Nota glo. que in hoc ē singularis. q̄ docet quō p̄cedendū est contra dilapidatores et quomodo et q̄n datur coadiuto.

Significantibus. Ap.

Cum delegatus pronūciat se p̄ litteras iurisdictionem non babere. eam etiā de consensu partium non resumit.

Suspicionis causa.

Qui dī. planguineus vel affinis dīns vel subditus impenetrantis suspectus ē. Vnde glo. q̄ docet an arbiter possit cōpelli ad suscipiēdū arbitriū. Vel sic. Arbitrii electi ad causaz recusatōis assignāt recusanti terminū ad p̄bandū. Delegatus tñ qui recusatur cogit arbitros causam suspicionis diffinire. Nota glo. que specialis est p̄ consensu p̄uatorum facit iurisdictionem q̄ alias habet iurisdictionem.

P. et. S.

Delegata iurisdiction p̄ consensū p̄tiū ad p̄sonas i respc̄to nō p̄tetas progari nō potest. Nota glo. q̄ docet q̄n prorogatio iurisdictionis fieri potest et quotuplex sit prorogatio.

Cum vicesimū annum

Post. xx. annū cōplerū quilibet a q̄cūq̄s etiā dari p̄t delegat⁹. Secdo dicit q̄ de cōsensu p̄tiū minor. xx. annis in. xviii. Delegat⁹ dari p̄t. Tertio dicit q̄ p̄nceps in quacūq̄s etate dare potest delegatum.

Uno delegatorum.

Si iplures cōpromittantur sive cā plurib⁹ delegatur sine adiūctōe illi⁹ clausula. Qd si nō omē. zc. uno mortuo alijs p̄cedūt. Secus aut si illa clausula sit adiecta. b. d. zc.

Quoniam ap. se.

Egregior datus ad p̄missionē aliqz vices suas cōmittere nequit. H̄ dic vslq; ad. s. Ide q̄. Quis cōsummat Delegatus cū clausula Quod si nō oēs. tu cū altero potes subdelegare. H̄ dic. vslq; ibi. Is aut. zc. Ubi dic delegatus cū cōmitū negocium p̄sonaliter exequēdū dum de p̄sensu partium subdelegare potest nisi in duobus casib⁹ in ter. positis. H̄ dic vslq; ibi. ceterum. Ubi dicit delegat⁹ ad nudus ministerū subdelegare nō p̄t. H̄ dic. Nota ter. qui in h̄ est notabilis qualiter procedendum sit cum aliquid cōmutatur alicui p̄pter industrias p̄sonae sue. q̄r tunc maiora videntur cōmittere. et vbi maius periculum ibi cautius est agendū. Glo. alle. concor.

Titulus. De Offi. et potest. iudi. dele. li. sexto.

Statuimus.

Conservatora manifestis defēdit iurijs et iudicialem indaginē nō exercent. hoc dic.

Quia pontificali.

In coactionib⁹ et penis pontificali dignitati defētit. Nota glo. que dīc q̄ multū maiori pena sunt digni quibus cum plurimum honoris p̄ nostram iussionem delatum est. occulte in criminē reperiuntur.

Si duo ex tribus.

Si duo ex tribus non in totum habent causam
alii subdelegati ab illis subdelegati non ad consilium
delegatos sed ad delegantem debet appellari.

Si contra unum.

Tres ponit causa in quibus suspicitorum causa
arbitris non tractat. Primum cum recusat unus
ex delegatis datus cum clausula. Quod si non oportet.
Secundus cum recusat delegatus episcopi.
Tertius cum recusat officialis.

Judex a se, ap.

Delegatus iudex a se, ap. dat postquam causa
in totum comiserit recusari non potest. Secundum si sibi
iurisdictione aliquod resuassit et proposita recusa-
tio deposito nisi de sensu prius causa comite non
potest, nisi super recusatione pronuntiatum
exitere.

Quamvis.

Delegatus subdelegas et in totum re integra
causa reassumere potest. Namque quod alius est in
procuratore quod semel in causa substituit.

Si delegatus.

Si delegatus subdelegavit causam quia
abesset vel donec revocaretur mortuus sit re
integra subdelegatus procedit. Et sepe de subdele-
gato ad delegatum qui sibi aliquid iurisdictione
non reseruauit appellari dicitur post suam.

Cum plures.

Sed papa mandat ut oves aut duo vel unum
apostolicum mandatum exequatur quilibet iporum in
iunctum potest adimplere mandatum. Sed uno
negocium inchoante alter non potest se intromittere
nisi illum contigerit impediri aut non vellet pro-
cedere et iurisdictione perpetuata ad omnes.

Si super gratia.

Executor super gratiam facia dat a papa mor-
tuus papa etiam re integra gratias exequitur.

Si is cui.

Non duos casus in quibus a subdele-
gato non ad totam causam appellatur ad pri-
mum delegantem. scilicet quando delega-
tus mortuus vel excommunicatus est.

Ab arbitris.

Ab arbitris iuris appellatur ab papam. Et
est ratio quia cum isti dicuntur arbitri iuris ad
eum debet appellari qui habet priorem iuris

Is cui.

Executor dat a papa ut puideat presbiteris
delegatus. si def. ut puideat ecclesie non expissa presbiteris
non subdelegatus habeat speciale mandatum.

Statuimus.

Is cui aliquod certo loco expedientem comit
itter insta causa illud expedire potest extra locum

Si a subdelegato.

Si a subdelegato non in totum appellatur quia
non admisit exceptio per quam negat etiam de
legatum iurisdictionem habere ab primis
delegantem appellabitur.

Hac constitutione

Ista decretalis docet quales debent de-
putari procuratores et in quibus dignitatibus
debent esse constitutute. Itē quod non potest in casibus pri-
mis pres trahere ultra unam diem. Itē si exce-
dant limites tradidit potestatus eo ipso per unum
annum ab officio sunt suspensi. hoc dicit.

Titulus. De offi. et po. iudi. dele. in cle.

Judices.

Judices super receptio testium in causa civili et
executores ad puidendum per inquisitorem et
aliquis sit laudabilis vite et conuersatione pos-
sunt licite vices suas alteri committere.

Titul. De Offi. legatl.

Cum non ignoretis.

Legatus indistincte cognoscit causam sue
principie siue appellatorem siue per querimoniā
simplicem adeat. Uel sic legatus pape per sim-
plicem querelā adiri potest. h. dicit. Namque que-
rit an ne legatus potest eum deponere. Et
dicit quod non. quia hoc papa sibi specialiter
seruauit. supra de transla. c. primo et secundo.

Studuisti.

Legat⁹ nō cognoscit de cā alteri delegata a papa. Et h̄ intellige verū cū plegati cīationē delegati iurisdictio nō p̄uenit. M̄o. g. q̄ dīc q̄ par i parē nō b̄z iperiu. nec reuocare p̄t s̄nīaz alteri⁹. vt. C. si aduersus rem iudi. l. aduersus s̄nīam. et supra de elec. Innotuit.

Misi specialis.

In isto. c. et in. c. sequēti. Quod trāslatōz di. Qd legati et de latere ex generali legatōe ep̄os trāsferre nō p̄nt. Vel vñā eccliaz caibedralē alteri subicere vel in p̄mā se eligere vel duos ep̄at⁹ vñire vel vñū diuidere. Excommunicatos tñ p̄ injectōe manuū p̄t absolue re. b. d. M̄ota. g. q̄ iudex ratione amicicie p̄t remittē pena licet n̄ p̄ p̄cio. Vide et. g. c. Qd translātionē. que ponit. xix. casus q̄s ap. se. si bi reseruauit in cōmūnb⁹ cōmissionibus.

Licet.

Legat⁹ exemptoz electōes p̄t p̄firmare. Uel sic. Er quo legat⁹ reculit cām ad papaz illi⁹ cause definitē iudex. M̄o. g. que dicit q̄ postq̄z negociū translātū ē ad papā inferior cognoscere nō p̄t. Et q̄ iudex illic relatōnis exemplum debet partibus edere.

Bilectus filius.

Legat⁹ cardinalis iuto clero patrono bñficiaz fert. M̄o. ter. q̄ plus iuris b̄z platus in p̄cessione q̄z in p̄sentatōe patron⁹. Et nota glo. que inter cetera dicit q̄ solus p̄nceps potest aliquē p̄uare res sua. et alle. concor.

Mouit ille.

In quolibet loco sue legatōnis p̄t legatus iurisdictionem exercere. M̄ota glosaz q̄ legatus etiā extra p̄uincia exerce potest ilia que sunt voluntarie iurisdictionis.

Violentes.

Idresente legato de latere minor legat⁹ p̄tertu ecclie sue officiū legatōis dimittit. Vid glo. q̄ pot rationem et dicit quia legatus d̄ latere domini pape sit maior ergo. z.

Excommunicatis.

Legat⁹ q̄ nō mutat de latere excoicatos p̄ injectione manuum violēta i clericos extra

sua p̄uincia vel aliūde i p̄uincia sua venientes legati p̄tertu sua eccliaz in sua p̄uincia absoluere nō p̄nt nisi b̄ babeant de speciali licentia pape. Vide glo. q̄ norat de b̄plici genere legatoz. Et est benenotanda.

Memini dubium.

Legatus egrediens p̄uinciam legatione p̄uat. sed sui delegati cognoscunt si eorum citatio discessum legati p̄cessit.

Titulus. De Officio legati. II. sexto.

Officij.

Legati nō cardinales sine speciali māda to iure legatiōis bñficia cōferre nō possunt sed legati cardinales hoc bene possunt.

Legatos.

Legat⁹ b̄z ordinariā iurisdictione vnde p̄ mortem papenō expirat ei⁹ iurisdiction.

Idresenti.

Finita legatione expirant reseruationes legatorum et omnis processus habitus super illis. nisi tunc illa beneficia iam vacātia sint collata. et pendente vna sua reseruatione in ecclia collegiata vel de beneficio spectante ad collationem alicuius. legatus in eadē ecclia vel beneficio spectante ad collationem eiusdem aliam facere non potest. H̄dīc. Et quod sit contra irruum decernit.

Deliberatione.

Cathedrales vel regulares vel collegiatas ecclias legati reseruare vel cōferre nō possunt. Idem in dignitatibus eccliarum cathedralium que sunt maiores post ep̄os. si p̄parum prelati per electionem debent assumi. contra hoc factum est irritum. Secūdo dicit q̄ legat⁹ nō p̄t alicui cōmitē q̄ recipiat resignatōz bñficii. et postea illōz aferat. t̄ p̄tra faciū sine faciendū irritū decernit.

Collatio.

Non valet collatio bñficii alicui per legatum facta si impetrans subiicit de bñficio p̄us habito. hoc dicit.

Titulus. De Offi. iudi. ordinarij.

Pernicuosam

Epi p̄suas dioceſes iuriſdictioeſ exercent et iuocant brachiū ſeclarē ſi n̄ faciūt p̄ ſeipſoſ. Ilo. g. q̄ colligit q̄ crimiſ ſpectat ad epiſm inquirere. Et dicit et q̄ pſes p̄uincie purgare dī; p̄uincia ſuā a malis boib⁹. Et tangit etiam an iudex debeat iudicare fm acta et probata corā eo, licet p̄iarium ſciat in conſientia.

Si sacerdos.

Sacerdos excoicat. Et de h̄ vide Jo. an. ii. q. ii. in. c. nemo. Et vide glo. que dicit q̄ q̄n̄ qz licent aliqua in genere que nō licent i ſpe cie. Item dicit de comunione q̄ xp̄s iudam a communione non remouit.

Cum ab ecclesiārum.

Archibp̄byter excoicat et interdič. Ilo. glo. q̄ dicit q̄s p̄t excoicare et q̄s p̄t anathematiſare. Et videtur concludere q̄ om̄es prela ti, niſi conſuetudo ſit in contrarium.

Cum nos plerumqz

Bilata ordinatione eccliaz ex cā rōnabili yconomy p̄ ep̄m ſūt ponēdi. Vide. g. q̄ diſputat de tpe patronoz quando prelat⁹ vel clericus eſt patronus et quando laycus.

Ex parte tua

Non valet abſolutio ubi quis cauſaz ex coſmunicatioſ tacuit. Vide glo. q̄ videtur diſputare. an quis ex plurib⁹ cauſis excoſmunicat⁹ una in abſolutione expreſſa videat ab omnib⁹ abſolut⁹. Et arguit pro et contra.